
1 

DIRECTUM-25360-1146458  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.11.2021 №  2020/10- 02 
 

Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов  бюджета городского округа Чехов и  

порядка внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета городского 

округа Чехов    

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 10 Общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

городского округа Чехов (прилагается). 

2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета городского округа Чехов (прилагается). 

 

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


2 

DIRECTUM-25360-1146458  

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.        

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета городского округа Чехов, начиная с бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1146458  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.11.2021 №  2020/10- 02 

 

Перечень главных  администраторов доходов бюджета городского 

округа  Чехов 

 

№ 

п/п 

Код 

адми

нист

рато

ра 

Код   

классификации 

 доходов  

 

Наименование видов отдельных доходных 

источников 

Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов  - 

органы местного самоуправления 

1. 001 Администрация городского округа Чехов   

1.1 001 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1.2 001 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(плата по договорам коммерческого найма 

жилого помещения) 

1.3 001 1 11 09080 04 0001 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в  

собственности городских округов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (плата за 

рекламу) 

1.4 001 1 11 09080 04 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 



4 

DIRECTUM-25360-1146458  

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в  

собственности городских округов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (размещение 

НТО) 

1.5 001 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1.6 001 1 13 01994 04 0101 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

оформлению сертификата ключа проверки 

электронной подписи 

1.7 001 1 13 01994 04 0102 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

предоставлению учетно-технических 

документов в отношении объектов 

недвижимости, расположенных на 

территории Московской области 

1.8 001 1 13 01994 04 0103 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящемся в 

управлении управляющей организации на 

территории   городского округа Чехов МП 

«ЖКХ» 

1.9 001 1 13 01994 04 0104 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящемся в 

управлении управляющей организации на 

территории  городского округа Чехов  УК 

ЖК «Чайка» 

1.10 001 1 13 01994 04 0105 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

оформлению страховой компанией полиса 



5 

DIRECTUM-25360-1146458  

обязательного медицинского страхования 

1.11 001 1 13 01994 04 0106 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящемся в 

управлении управляющей организации на 

территории  городского округа Чехов 

ООО Управляющая компания  «АСК» 

1.12 001 1 13 01994 04 0107 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

выездному обслуживанию предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам 

1.13 001 1 13 01994 04 0108 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

заключению договоров добровольного 

страхования с  физическими лицами 

1.14 001 1 13 01994 04 0109 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

организации платежных  переводов 

1.15 001 1 13 01994 04 0110 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

распространению информационных 

материалов  

1.16 001 1 13 01994 04 0111 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящемся в 

управлении управляющей организации на 

территории городского округа Чехов ООО 

«УправстройСоюз» 

1.17 001 1 13 01994 04 0112 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

обеспечению многофункциональным 

центром предоставления сведений, 

содержащихся в ЕГРН, и иной 

информации 

1.18 001 1 13 01994 04 0113 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

доставке результатов предоставления 

государственных и муниципальных услуг 



6 

DIRECTUM-25360-1146458  

заявителю на дом 

1.19 001 1 13 01994 04 0114 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

выдаче единой транспортной карты 

1.20 001 1 13 01994 04 0115 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

распространению физическим лицам 

электронных средств регистрации проезда 

(транспондеров) 

1.21 001 1 13 01994 04 0116 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

приему заявлений на выдачу (замену, 

обновление) карты водителя для 

тахографов 

1.22 001 1 13 01994 04 0117 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

приему заявлений на получение 

заявителями онлайн-касс в аренду 

1.23 001 1 13 01994 04 0118 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

приему заявлений на письменный перевод 

документов, включая перевод документов 

с нотариальным заверением подписи 

переводчика 

1.24 001 1 13 01994 04 0119 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящемся в 

управлении ООО «ВОЛХОНКА» 

1.25 001 1 13 01994 04 0120 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

приему заявлений на изготовление и 

выдачу государственных 

регистрационных знаков транспортных 

средств 

1.26 001 1 13 01994 04 0121 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

размещению фотокабины 

1.27 001 1 13 01994 04 0122 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 



7 

DIRECTUM-25360-1146458  

жилищном фонде, находящимся в 

управлении ООО «Оператор ЖКХ» 

1.28 001 1 13 01994 04 0123 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

предоставлению эфирного времени на 

жидкокристаллических дисплеях 

1.29 001 1 13 01994 04 0124 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов» по 

размещению оборудования в секторе 

ожидания и информирования МФЦ 

1.30 001 1 13 01994 04 0125 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ городского округа Чехов»  по 

ведению информационной базы по учету 

граждан, зарегистрированных в 

жилищном фонде, находящимся в 

управлении управляющей организации на 

территории городского округа Чехов ООО 

УК «ЧЕХОВ» 

1.31 001 1 13 01994 04 0301 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба» 

1.32 001 1 13 01994 04 0401 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

по размещению устройства 

самообслуживания 

1.33 001 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

1.34 001 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

1.35 001 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 



8 

DIRECTUM-25360-1146458  

1.36 001 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

1.37 001 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

1.38 001 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

1.39 001 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

1.40 001 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 



9 

DIRECTUM-25360-1146458  

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

1.41 001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

1.42 001 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

1.43 001 1 17 15020 04 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов  

1.44 001  1 18 02400 04 0000 150 

 

 

Поступления в бюджеты городских 

округов (перечисления из бюджетов 

городских округов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

1.45 001 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1.46 001 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1.47 001 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 

округов  

1.48 001 2 02 29999 04 0013 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходов на 

организацию транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам 

1.49 001 2 02 29999 04 0015 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

дооснащение материально-техническими 

средствами – приобретение программно-

технических комплексов для оформления 



10 

DIRECTUM-25360-1146458  

паспортов гражданина Российской 

Федерации, удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за 

пределами территории Российской 

Федерации в многофункциональных 

центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг, а также их 

техническая поддержка 

1.50 001 2 02 29999 04 0040 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию проектов граждан, 

сформированных в рамках практик 

инициативного бюджетирования 

1.51 001 2 02 29999 04 0041 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда 

1.52 001 2 02 30024 04 0002 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение переданных городским 

округам Московской области 

государственных полномочий   по 

временному хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных 

документов, относящихся к собственности 

Московской области  и временно 

хранящихся в муниципальных архивах 

1.53 001 2 02 30024 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление переданных 

полномочий Московской области по 

транспортировке в морг, включая 

погрузоразгрузочные работы, с мест 

обнаружения или происшествия умерших 

для производства судебно-медицинской 

экспертизы 

1.54 001 2 02 30024 04 0006 150 Субвенции бюджетам городских округов  

для осуществления отдельных 

государственных полномочий в части 

присвоения адресов объектам адресации, 

изменения и аннулирования адресов, 

присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального 



11 

DIRECTUM-25360-1146458  

значения, местного значения 

муниципального района), наименований 

элементам планировочной структуры, 

изменения, аннулирования таких 

наименований, согласования 

переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме 

1.55 001 

 

 

2 02 30024 04 0009 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на создание административных комиссий, 

уполномоченных рассматривать дела об 

административных правонарушениях в 

сфере благоустройства 

1.56 001 2 02 30024 04 0011 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление отдельных 

государственных полномочий в части 

подготовки и направления уведомлений о 

соответствии (несоответствии) указанных 

в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомлений о 

соответствии (несоответствии) 

построенных и реконструированных 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

1.57 001 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

1.58 001 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 



12 

DIRECTUM-25360-1146458  

Российской Федерации 

1.59 001 2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах»  

1.60 001 2 02 35485 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 

1.61 001 2 07 04050 04 0101 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

1.62 001 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

1.63 001 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

1.64 001 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

1.65 001 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

1.66 001 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

2. 003 Управление финансов Администрации городского  округа  

Чехов   

2.1 003 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

consultantplus://offline/ref=7DF7A482A23F853A5E81B94FC853221F73260D662FF1979C664F43A32DuEL0M


13 

DIRECTUM-25360-1146458  

органов муниципального контроля 

2.2 003 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

2.3 003 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

2.4 003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

2.5 003 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

3. 004 Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов 

3.1 004 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 



14 

DIRECTUM-25360-1146458  

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

3.2 004 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

3.3 004 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

3.4 004 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

3.5 004 2 02 25013 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

сокращение доли загрязненных сточных 

вод 

3.6 004 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

3.7 004 2 02 29999 04 0009 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

ремонт подъездов в многоквартирных 

домах в рамках реализации мероприятий 

государственной программы Московской 

области «Формирование современной 

комфортной городской среды»  

3.8 004 2 02 29999 04 0010 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

капитальные вложения в объекты 

инженерной инфраструктуры на 

территории военных городков в рамках 

реализации государственной программы 

Московской области «Развитие 

инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности»  



15 

DIRECTUM-25360-1146458  

3.9 004 2 02 29999 04 0012 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

устройство контейнерных площадок 

3.10 004 2 02 30024 04 0008 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление переданных 

полномочий Московской области по 

организации мероприятий  при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

3.11 004 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление переданных 

полномочий Московской области по 

оформлению в собственность Московской 

области сибиреязвенных 

скотомогильников, по обустройству и 

содержанию сибиреязвенных 

скотомогильников 

3.12 004 2 02 30024 04 0012 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение переданных 

государственных полномочий Московской 

области по организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, 

утилизации отходов, в том числе бытового 

мусора, на лесных участках в составе 

земель лесного фонда, не 

предоставленных гражданам и 

юридическим лицам 

3.13 004 2 02 49999 04 0001 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету городского округа 

из бюджета Московской области на 

реализацию отдельных мероприятий 

муниципальных программ 

3.14 004 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

3.15 004 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

4. 005 Управление образования Администрации городского округа 

Чехова 



16 

DIRECTUM-25360-1146458  

4.1 005 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

4.2 005 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

4.3 005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

4.4 005 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

4.5 005 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание и обеспечение 

функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

4.6 005 2 02 25208 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их 

компьютерным, мультимедийным, 

презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 



17 

DIRECTUM-25360-1146458  

среднего общего образования 

4.7 005 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение образовательных 

организаций материально-технической 

базой для внедрения цифровой 

образовательной среды 

4.8 005 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

4.9 005 2 02 29999 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение подвоза обучающихся к 

месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные в 

сельских населенных пунктах 

4.10 005 2 02 29999 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по организации отдыха детей 

в каникулярное время 

4.11 005 2 02 29999 04 0003 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение организаций начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской 

области, доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет» 

4.12 005 2 02 29999 04 0004 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию питания обучающихся, 

получающих основное и среднее общее 

образование, и отдельных категорий 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование, в муниципальных и 

частных общеобразовательных 

организациях в Московской области 

4.13 005 2 02 29999 04 0005 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по созданию в 

муниципальных образовательных 

организациях: дошкольных, 

общеобразовательных,  дополнительного 

образования детей, в том числе в 



18 

DIRECTUM-25360-1146458  

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, 

условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 

4.14 005 2 02 29999 04 0007 150 Субсидия на обновление и техническое 

обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и 

оборудования), приобретенных в рамках 

предоставленной субсидии на 

государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их 

компьютерным, мультимедийным, 

презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

4.15 005 2 02 29999 04 0024 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

приобретение автобусов для доставки 

обучающихся в общеобразовательные 

организации в Московской области, 

расположенные в сельских  населенных 

пунктах  

4.16 005 2 02 29999 04 0029 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

оснащение мультимедийными 

проекторами и экранами для 

мультимедийных проекторов 

общеобразовательных организаций в 

Московской области 

4.17 005 2 02 29999 04 0030 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

оснащение планшетными компьютерами 

общеобразовательных организаций в 

Московской области 

4.18 005 2 02 29999 04 0039 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

установку, монтаж, и настройку ip-камер, 

приобретенных в рамках предоставленной 

субсидии на государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их 

компьютерным, мультимедийным, 



19 

DIRECTUM-25360-1146458  

презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

4.19 005 2 02 29999 04 0044 150 Субсидия на проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

региональных (муниципальных) 

общеобразовательных организаций 

4.20 005 2 02 29999 04 0045 150 Субсидия на оснащение 

отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

4.21 005 2 02 30024 04 0005 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на оплату расходов, связанных с 

компенсацией проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

4.22 005 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

4.23 005 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

4.24 005 2 02 39999 04 0001 150 Субвенции  бюджетам городских округов 

на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования,  в муниципальных  

общеобразовательных организациях в 

Московской области, обеспечение  



20 

DIRECTUM-25360-1146458  

дополнительного образования детей  в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату  коммунальных услуг) 

4.25 005 2 02 39999 04 0002 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в 

Московской области включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

4.26 005 2 02 39999 04 0004 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на финансовое обеспечение получения 

гражданами дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных 

организациях в Московской области, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

4.27 005 2 02 49999 04 0002 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету городского округа 

из бюджета Московской области на 

выплату грантов Губернатора Московской 

области лучшим общеобразовательным 

организациям в Московской области 

4.28 005 2 02 49999 04 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов  

4.29 005 2 02 49999 04 0004 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Московской 



21 

DIRECTUM-25360-1146458  

области бюджетам городских округов на  

создание центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей 

4.30 005 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

4.31 005 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

5. 006 Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации  городского округа Чехов 

5.1 006 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

5.2 006 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

5.3 006 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

5.4 006 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

5.5 006 2 02 25497 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 



22 

DIRECTUM-25360-1146458  

жильем молодых семей 

5.6 006 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

(модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек) 

5.7 006 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

5.9 006 2 02 29999 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по организации отдыха детей 

в каникулярное время 

5.10 006 2 02 29999 04 0031 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройство территорий объектов 

культуры, находящихся в собственности 

муниципальных образований Московской 

области  

5.11 006 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

5.12 006 2 02 30024 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение переданного 

государственного полномочия 

Московской области по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав городских округов 

5.13 006 2 02 45519 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли культуры 

5.14 006 2 02 49999 04 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов  

5.15 006 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

5.16 006 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

5.17 006 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 



23 

DIRECTUM-25360-1146458  

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

6. 010 Управление земельно-имущественного комплекса 

Администрации городского округа Чехов 

6.1 010 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

6.2 010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

6.3 010 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6.4 010 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

6.5 010 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

6.6 010 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

6.7 010 1 11 09044 04 0002 120   Прочие поступления от использования 



24 

DIRECTUM-25360-1146458  

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(плата за наем жилых помещений) 

6.8 010 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(аренда иного имущества) 

6.9 010 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(плата за размещение объектов) 

6.10 010 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов 

6.11 010 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

6.12 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

6.13 010 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 



25 

DIRECTUM-25360-1146458  

автономных учреждений) 

6.14 010 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

6.15 010 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

6.16 010 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

6.17 010 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

6.18 010 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

6.19 010 2 02 30024 04 0007 150 Субвенции бюджетам городских округов 

для осуществления государственных 

полномочий Московской области в 

области земельных отношений 

6.20 010 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 



26 

DIRECTUM-25360-1146458  

остатков субсидий прошлых лет 

6.21 010 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

7. 011 Управление благоустройства  Администрации городского 

округа Чехов 

7.1 011 1 13 01994 04 0201 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

по выдаче специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства в случае, если 

маршрут указанного транспортного 

средства проходит по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения городского округа Чехов и не 

проходит по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам 

таких автомобильных дорог 

7.2 011 1 13 01994 04 0202 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

по выдаче технических условий на 

присоединение объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования муниципального значения 

городского округа Чехов 

7.3 011 1 16 07010 04 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

7.4 011 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 



27 

DIRECTUM-25360-1146458  

7.5 011 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

7.6 011 1 16 10062 04 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

7.7 011 1 16 10081 04 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

7.8 011 1 16 10082 04 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 



28 

DIRECTUM-25360-1146458  

муниципального дорожного фонда 

городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

7.9 011 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

7.10 011 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

7.11 011 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

7.12 011 2 02 29999 04 0016 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем 

наружного  освещения в рамках 

реализации проекта «Светлый город» в 

соответствии с государственной 

программой Московской области 

«Формирование современной комфортной 

городской среды» 

7.13 011 2 02 29999 04 0017 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование работ по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

рамках реализации государственной 

программы Московской области 

«Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса»  

7.14 011 2 02 29999 04 0018 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

комплексное благоустройство территорий 

муниципальных образований Московской 

области в рамках государственной 

программы Московской области 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»  

7.15 011 2 02 29999 04 0020 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

ремонт  дворовых территорий в рамках 

реализации мероприятий государственной 

программы Московской области 

«Формирование современной комфортной 

городской среды» 

7.16 011 2 02 29999 04 0034 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

ямочный ремонт асфальтового покрытия 



29 

DIRECTUM-25360-1146458  

дворовых территорий 

7.17 011 2 02 29999 04 0035 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обустройство и установку детских 

игровых площадок на территории 

муниципальных образований Московской 

области 

7.18 011 2 02 29999 04 0038 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание и ремонт пешеходных 

коммуникаций 

7.19 011 2 02 29999 04 0047 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

благоустройство лесопарковых зон 

7.20 011 2 02 49999 04 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов  

7.21 011 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

7.22 011 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

8. Управление капитального строительства и ремонта Администрации 

городского округа Чехов 

8.1 012 1 16 07010 04 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

8.2 012 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

8.3 012 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 



30 

DIRECTUM-25360-1146458  

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

8.4 012 1 16 10062 04 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

8.5 012 1 16 10081 04 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

8.6 012 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

8.7 012 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

8.8 012 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 



31 

DIRECTUM-25360-1146458  

8.9 012 2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание новых мест в 

общеобразовательных организациях в 

связи с ростом числа обучающихся, 

вызванным демографическим фактором 

8.10 012 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование  капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

8.11 012 2 02 49999 04 0003 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов  

8.12 012 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

8.13 012 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

8.14 012 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов – 

органы внешнего муниципального финансового контроля 

8. 008 Контрольно-счетная палата городского округа  Чехов 

8.1 008 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

8.2 008 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

consultantplus://offline/ref=3AC1E451E800F9DE3F215663DAD4BD6DEF15DE0D3A9BD7FF64633C911B6F44510237F3DBCCC8CC0B2CD142BDC51079F84D05C1920A721451QExDM


32 

DIRECTUM-25360-1146458  

8.3 008 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

8.4 008 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

8.5 008 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

8.6 008 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

8.7 008 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов - 

органы государственной власти Московской области, государственные 

органы Московской области 

9. 834 Комитет по архитектуре и градостроительству Московской 

области 

9.1 834 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

11. 831 Министерство социального развития Московской области 

11.1 831 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

consultantplus://offline/ref=7957038FA6A87FF508CBE8D841877957B6EEAE1E290BF5BAC88EC99209520218E182654CF05DB7CF0F9387262AD92DD34693EADEF0EC62E5V7WAI


33 

DIRECTUM-25360-1146458  

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

11.2 831 1 16 01053 01 0351 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неуплату средств на 

содержание детей или нетрудоспособных 

родителей) 

11.3 831 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.4 831 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических 

средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных 

consultantplus://offline/ref=7957038FA6A87FF508CBE8D841877957B6EEAE1E290BF5BAC88EC99209520218E182654CF05DB7CF0F9387262AD92DD34693EADEF0EC62E5V7WAI
consultantplus://offline/ref=7957038FA6A87FF508CBE8D841877957B6EEAE1E290BF5BAC88EC99209520218E182654CF05DB7CF0F9387262AD92DD34693EADEF0EC62E5V7WAI
consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I


34 

DIRECTUM-25360-1146458  

веществ) 

11.5 831 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штраф за вовлечение 

несовершеннолетнего в процесс 

потребления табака) 

11.6 831 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.7 831 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или 

повреждение чужого имущества) 

11.8 831 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I
consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I
consultantplus://offline/ref=B68F111DF289CD7D7025C49DEF80AFE7ACAE66DEEEEAD0E96E31751729B93B489D5D59F4BF6B713C4FE05E1DFD99299DC7309E15DFD3FFB4dDk4I
consultantplus://offline/ref=B68F111DF289CD7D7025C49DEF80AFE7ACAE66DEEEEAD0E96E31751729B93B489D5D59F4BF6B713C4FE05E1DFD99299DC7309E15DFD3FFB4dDk4I


35 

DIRECTUM-25360-1146458  

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

11.9 831 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.10 831 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.11 831 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.12 831 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=B68F111DF289CD7D7025C49DEF80AFE7ACAE66DEEEEAD0E96E31751729B93B489D5D59F4BF6B713C4FE05E1DFD99299DC7309E15DFD3FFB4dDk4I
consultantplus://offline/ref=3B51AFB668C5610ACC4254B1A77B0BBACAE2D1E8AB9BADD40AC6382B0A1DC399D6FBB19693BF5E776005A5B821D059DF1B41188F39A71BFBYDx2I
consultantplus://offline/ref=83F379081402B84DEB7CAF0521CE8300BA605379977785B0766C2BB450182ADE32BF7550BFCF14AF5F40C9ABDE7E26170EC55C502248663AqD28I
consultantplus://offline/ref=6DA0E96C811589C4DB2729DE23F9B4F1CE5A8523360BE9F44D96AF281F3642C7BE44D7D031170400489895889E16C573E6C992A8AFEFB389o146I


36 

DIRECTUM-25360-1146458  

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.13 831 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области дорожного движения, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение Правил дорожного 

движения, правил эксплуатации 

транспортного средства) 

11.14 831 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.15 831 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.16 831 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области защиты государственной границы 

Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан 

или лиц без гражданства на территории 

consultantplus://offline/ref=BA8B77D1C141EFE9FDBD8216BF1188EF737AFE6AA3BA515746A1DCC9D84D797B37F9E632634E3B917B80C63D5CA8FA367A77E90B71347774bCABJ


37 

DIRECTUM-25360-1146458  

Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

11.17 831 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11.18 831 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

11.19 831 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

13. 816 Главное управление государственного административно-

технического надзора Московской области 

 

13.1 816 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

consultantplus://offline/ref=E9A907D965986FDA9CE73F97027959699FEE417ED000EB6E239D444E3E1750EA2AF345100733D24C8D56D8495F52ACF2DC7E74D6807E1E31RAB4J
consultantplus://offline/ref=E9A907D965986FDA9CE73F97027959699FEE417ED000EB6E239D444E3E1750EA2AF345100733D24C8D56D8495F52ACF2DC7E74D6807E1E31RAB4J


38 

DIRECTUM-25360-1146458  

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

14. 838 Управление по обеспечению деятельности мировых судей 

Московской области 

14.1 838 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

14.2 838 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

14.3 838 1 16 01053 01 0351 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неуплату средств на 

содержание детей или нетрудоспособных 

родителей) 

consultantplus://offline/ref=7957038FA6A87FF508CBE8D841877957B6EEAE1E290BF5BAC88EC99209520218E182654CF05DB7CF0F9387262AD92DD34693EADEF0EC62E5V7WAI
consultantplus://offline/ref=7957038FA6A87FF508CBE8D841877957B6EEAE1E290BF5BAC88EC99209520218E182654CF05DB7CF0F9387262AD92DD34693EADEF0EC62E5V7WAI


39 

DIRECTUM-25360-1146458  

14.4 838 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.5 838 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконный оборот 

наркотических средств, психотропных 

веществ или их аналогов, и незаконное 

приобретение, хранение, перевозка 

растений, содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества, 

либо их частей, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества) 

14.6 838 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических 

средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых 

consultantplus://offline/ref=8596CBDFA4C65319880F90B1BB3A72D50963F6925BAB79FBAE1404E98B4253F98AAEE55AF75748DEEE497D8378E84191652E1B81CD4886B4g7p9M
consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I


40 

DIRECTUM-25360-1146458  

потенциально опасных психоактивных 

веществ) 

14.7 838 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штраф за вовлечение 

несовершеннолетнего в процесс 

потребления табака) 

14.8 838 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

14.9 838 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.10 838 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I
consultantplus://offline/ref=496093E883097FAC5F0A4065E73B1904493E81D31B12652EA4CEF0132633795504893C8B56AC38B85342D09177FEDDFFF2E0F831105BB2EDKFe8I
consultantplus://offline/ref=B68F111DF289CD7D7025C49DEF80AFE7ACAE66DEEEEAD0E96E31751729B93B489D5D59F4BF6B713C4FE05E1DFD99299DC7309E15DFD3FFB4dDk4I


41 

DIRECTUM-25360-1146458  

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или 

повреждение чужого имущества) 

14.11 838 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

14.12 838 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, 

правил, регламентирующих рыболовство и 

другие виды пользования объектами 

животного мира) 

14.13 838 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.14 838 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 9 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=B68F111DF289CD7D7025C49DEF80AFE7ACAE66DEEEEAD0E96E31751729B93B489D5D59F4BF6B713C4FE05E1DFD99299DC7309E15DFD3FFB4dDk4I
consultantplus://offline/ref=3B51AFB668C5610ACC4254B1A77B0BBACAE2D1E8AB9BADD40AC6382B0A1DC399D6FBB19693BF5E776005A5B821D059DF1B41188F39A71BFBYDx2I
consultantplus://offline/ref=83F379081402B84DEB7CAF0521CE8300BA605379977785B0766C2BB450182ADE32BF7550BFCF14AF5F40C9ABDE7E26170EC55C502248663AqD28I


42 

DIRECTUM-25360-1146458  

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.15 838 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.16 838 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области дорожного движения, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

(штрафы за нарушение Правил дорожного 

движения, правил эксплуатации 

транспортного средства) 

14.17 838 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.18 838 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

consultantplus://offline/ref=83F379081402B84DEB7CAF0521CE8300BA605379977785B0766C2BB450182ADE32BF7550BFCF14AF5F40C9ABDE7E26170EC55C502248663AqD28I
consultantplus://offline/ref=BA8B77D1C141EFE9FDBD8216BF1188EF737AFE6AA3BA515746A1DCC9D84D797B37F9E632634E3B917B80C63D5CA8FA367A77E90B71347774bCABJ


43 

DIRECTUM-25360-1146458  

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 

14.19 838 1 16 01143 01 0102 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление 

предпринимательской деятельности в 

области транспорта без лицензии) 

14.20 838 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.21 838 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

consultantplus://offline/ref=C170E87E5106903B2C2693164E83ABCA2074CB1181298ACC75FF6C560D0667AC2FE2ED39A4D7551AC54901C2481F1B4FA718ABF626F2R5r3M


44 

DIRECTUM-25360-1146458  

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, необходимых 

для осуществления налогового контроля) 

14.22 838 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за производство или продажу 

товаров и продукции, в отношении 

которых установлены требования по 

маркировке и (или) нанесению 

информации, без соответствующей 

маркировки и (или) информации, а также с 

нарушением установленного порядка 

нанесения такой маркировки и (или) 

информации) 

14.23 838 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.24 838 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=C170E87E5106903B2C2693164E83ABCA2072CE1B83238ACC75FF6C560D0667AC2FE2ED3CA7D05C1AC54901C2481F1B4FA718ABF626F2R5r3M


45 

DIRECTUM-25360-1146458  

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение законных 

требований прокурора, следователя, 

дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу 

об административном правонарушении) 

14.25 838 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок 

законного предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор, контроль, 

организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на 

осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

14.26 838 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление сведений 

(информации) 

14.27 838 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 



46 

DIRECTUM-25360-1146458  

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за ведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

14.28 838 1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление деятельности, 

не связанной с извлечением прибыли, без 

специального разрешения (лицензии) 

14.29 838 1 16 01193 01 0030 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований к 

ведению образовательной деятельности и 

организации образовательного процесса) 

14.30 838 1 16 01193 01 0401 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), 

должностного лица организации, 

уполномоченной в соответствии с 



47 

DIRECTUM-25360-1146458  

федеральными законами на 

осуществление государственного надзора, 

должностного лица органа 

муниципального контроля) 

14.31 838 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

14.32 838 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

14.33 838 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

19. 856 Комитет лесного хозяйства Московской области 

19.1 856 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

consultantplus://offline/ref=E9A907D965986FDA9CE73F97027959699FEE417ED000EB6E239D444E3E1750EA2AF345100733D24C8D56D8495F52ACF2DC7E74D6807E1E31RAB4J
consultantplus://offline/ref=6ABFD61E71149EB5E74AD18293D179CA1F76B0B831F26A1AB5D4A7A357607C9574A9482F565B1CE9C7059AB4853949DDF7519E810862FB6CC1tAM


48 

DIRECTUM-25360-1146458  

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

    

Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов – 

органы государственной власти Российской Федерации 

15. 048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

15.1 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

15.2 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

15.3 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства 

15.4 048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

16. 100 Федеральное казначейство 

16.1 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

16.2 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

16.3 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 



49 

DIRECTUM-25360-1146458  

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

16.4 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

17. 182 Федеральная налоговая служба 

16.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

16.2 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой, в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

16.3 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

16.4 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

consultantplus://offline/ref=7F29ED25568889453F78F5DBFF4CBF5F50D9122C9F68358065C98B4C035C0881E1D7169FA16C925C40EDC3A6563EAC3BE13458CEA207O2f6J
consultantplus://offline/ref=7F29ED25568889453F78F5DBFF4CBF5F50D9122C9F68358065C98B4C035C0881E1D7169DA1659C501FE8D6B70E31AD26FF3143D2A0062EO2fCJ
consultantplus://offline/ref=7F29ED25568889453F78F5DBFF4CBF5F50D9122C9F68358065C98B4C035C0881E1D7169DA16C9F5E15B7D3A21F69A227E22F46C9BC042F24OBf5J
consultantplus://offline/ref=C8F6D415AD6EE151BCFBF7D76A3F8C3BC4898A1A6B34142D2F6BF1E6A3B24F5BEB496BCF4D4FF26C45EE1A19209D62E00A790AD45C0BY6gFJ
consultantplus://offline/ref=C8F6D415AD6EE151BCFBF7D76A3F8C3BC4898A1A6B34142D2F6BF1E6A3B24F5BEB496BCD4D4FFF6E10B40A1D69CA6CFC096214D342086648Y5g4J
consultantplus://offline/ref=C8F6D415AD6EE151BCFBF7D76A3F8C3BC4898A1A6B34142D2F6BF1E6A3B24F5BEB496BCD4D46FC601AEB0F08789263FD147C11C85E0A67Y4g0J


50 

DIRECTUM-25360-1146458  

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

16.5 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

16.6 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

16.7 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

16.8 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

16.9 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

16.10 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

16.11 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

16.12 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

16.13 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

16.14 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 

16.15 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 



51 

DIRECTUM-25360-1146458  

расположенным в границах городских 

округов 

16.16 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

16.17 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)  

16.18 182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

16.19 182 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

16.20 182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

17. 188 Министерство внутренних дел Российской Федерации 

17.1 188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 



52 

DIRECTUM-25360-1146458  

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

18. 321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 

картографии 

18.1 321 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

DIRECTUM-25360-1146458  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.11.2021 №  2020/10- 02 

 

 

ПОРЯДОК 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского округа Чехов 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 

и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета  городского округа Чехов. 

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета городского округа Чехов, а также 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета городского округа Чехов изменения в 

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа 

Чехов, а также в состав закрепленных за главными администраторами 

доходов бюджета городского округа Чехов кодов классификации доходов 

бюджета городского округа Чехов вносятся приказом Управления финансов 

Администрации городского округа Чехов  (далее – Управление финансов) в 

срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в 

федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные 

нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные 

нормативные правовые акты Московской области, нормативные правовые 

акты городского округа Чехов в части изменения выполняемых полномочий 

по оказанию государственных и муниципальных  услуг и иных полномочий 

по исполнению государственных и муниципальных функций, при реализации 

которых возникают обязанности юридических и физических лиц по 

перечислению средств в бюджет городского округа Чехов (далее - 

нормативные правовые акты Российской Федерации, Московской области и 

городского округа Чехов) без внесения изменений в постановление 

consultantplus://offline/ref=49FBC65D1451109C0FF422305E2CD41EB11BB2D47538BA938FABFE6F774C51F419AF050DECD7DDADB9A809CD84B21C75A39FA1EEC89BFCD216OFK


54 

DIRECTUM-25360-1146458  

Администрации городского округа Чехов, утверждающее перечень главных 

администраторов доходов бюджета городского округа Чехов.  

3. Главные администраторы доходов бюджета городского округа Чехов 

направляют заявку в Управление финансов о разработке проекта приказа 

Управления финансов о внесении изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета городского округа Чехов не позднее 10 

календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты 

Российской Федерации, Московской области, городского округа Чехов. 

4. В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов 

Российской Федерации, Московской области, городского округа Чехов и их 

структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

городского округа Чехов.  

 

 

 

 


